

令和5年4月3日

道路構造物等点検業務 【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	道路構造物等点検業務
履行場所	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808 (京都国道事務所管内)

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	8) 地 区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	23863651040010	9) 河川・路線	一般国道1号他
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	道路施設の現地調査、資料の収集、整理	業務内容	道路構造物点検 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接人件費		式	1		79,189,490			
道路構造物等点検		式	1		79,189,490			
附属物点検		式	1		66,779,860			
道路標識 定期点検 (詳細点検)		箇所	247	43,180	10,665,460			単 1号
道路照明 定期点検 (詳細点検)		箇所	758	39,330	29,812,140			単 2号
道路照明 定期点検 (中間点検)		箇所	759	33,800	25,654,200			単 3号
道路情報提供装置 定期点検 (中間点検)		箇所	14	46,290	648,060			単 4号
道路土工構造物点検		式	1		12,409,630			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁点検（通常点検）		箇所	52	85,600	4,451,200			単 5号
法面土工構造物点検（通常点検）		箇所	32	100,700	3,222,400			単 6号
落石防護工点検（通常点検）		km	1.4	737,400	1,032,360			単 7号
横断地下道点検（通常点検）		箇所	4	81,320	325,280			単 8号
函渠点検（通常点検）		箇所	57	59,270	3,378,390			単 9号
直接経費		式	1		8,885,520			
直接経費		式	1		8,885,520			
旅費交通費		式	1		230,000			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		230,000			内 1号
安全費		式	1		3,985,800			
交通誘導警備員		式	1		3,985,800			内 2号
機械経費		式	1		4,499,720			
高所作業車運転		式	1		4,499,720			内 3号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 4号
直接測量費		式	1		88,075,010			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		46,144,990			
諸経費		式	1		46,144,990			内 5号
測量業務価格		式	1		134,220,000			
道路施設点検		式	1		15,679,927			
橋梁定期点検		式	1		6,065,546			
計画準備		式	1		547,700			
業務計画書作成		式	1		547,700			内 6号
現地踏査		式	1		754,490			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査(第三者被害予防措置点検)		橋	22	34,295	754,490			単 10号
関係機関との協議資料作成		式	1		560,300			
関係機関との協議資料作成		機関	10	56,030	560,300			単 11号
第三者被害予防措置点検		式	1		2,058,737			
打音検査		橋	3	69,493.33	208,479			単 12号
打音検査		橋	9	88,314.44	794,829			単 13号
打音検査		橋	13	81,186.92	1,055,429			単 14号
点検調書作成		式	1		1,508,519			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第三者被害予防措置点検の点検調査 作成		橋	22	68,569.09	1,508,519			単 15号
報告書作成		式	1		635,800			
報告書作成		橋	22	28,900	635,800			単 16号
道路構造物点検		式	1		9,044,931			
道路構造物定期点検		式	1		9,044,931			
門型標識点検		基	10	124,883	1,248,830			単 17号
大型カルバート点検		基	7	325,789	2,280,523			単 18号
横断歩道橋点検		基	18	306,421	5,515,578			単 19号

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			
打合せ		式	1		569,450			内 7号
直接経費		式	1		2,953,210			
直接経費		式	1		2,953,210			
旅費交通費		式	1		233,630			
旅費交通費（率計上）		式	1		233,630			内 8号
電子成果品作成費		式	1		200,000			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	設計業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		200,000			内 9号
安全費		式	1		1,092,000			
交通誘導警備員		式	1		1,092,000			内 10号
機械経費		式	1		1,427,580			
高所作業車運転		式	1		1,201,980			内 11号
橋梁点検車運転		式	1		225,600			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		18,633,137			
その他原価		式	1		8,443,640			

設計内訳書

業務名	道路構造物等点検業務				業種項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		14,573,223			
業務価格		式	1		41,650,000			
業務価格		式	1		175,870,000			
消費税相当額		式	1		17,587,000			
業務委託料		式	1		193,457,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		79,189,490	
	旅費交通費（率計上）		式	1		230,000	上限230,000円
計						230,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	146	15,300	2,233,800	単 29 号
	交通誘導警備員B		人	146	12,000	1,752,000	単 30 号
計						3,985,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	高所作業車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転		台/日	146	30,820	4,499,720	単 31 号
計						4,499,720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		79,189,490	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		88,075,010	成果検定費を除く
	諸経费率		%	52.4			
諸経費			式	1		46,151,305	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,315	
計						46,144,990	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		547,700	内 13 号
計						547,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 14 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,679,927	
	旅費交通費（率計上）		式	1		233,630	直人費×0.0149
計						233,630	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		15,679,927	
	電子成果品作成費		式	1		200,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						200,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	40	15,300	612,000	単 42 号
	交通誘導警備員B		人	40	12,000	480,000	単 43 号
計						1,092,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	高所作業車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転		台/日	39	30,820	1,201,980	単 44 号
計						1,201,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	橋梁点検車運転						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁点検車運転		台/日	2	112,800	225,600	単 45 号
計						225,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		547,700	
	主任技師		人	1.5	62,200	93,300	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	5	31,600	158,000	
計						547,700	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	道路標識 定期点検 (詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	43,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 定期点検 (詳細点検)		箇所	1	43,180	43,180	単 20 号	
計						43,180		
単価						43,180	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路照明 定期点検 (詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	39,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明 定期点検 (詳細点検)		箇所	1	39,330	39,330	単 21 号	
計						39,330		
単価						39,330	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路照明 定期点検 (中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	33,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明 定期点検 (中間点検)		箇所	1	33,800	33,800	単 22 号	
計						33,800		
単価						33,800	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	道路情報提供装置 定期点検 (中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	46,290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置 定期点検 (中間点検)		箇所	1	46,290	46,290	単 23 号	
計						46,290		
単価						46,290	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	擁壁点検 (通常点検)		単位	箇所	数量	1	単価	85,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	擁壁点検 (通常点検)		箇所	1	85,600	85,600	単 24 号	
計						85,600		
単価						85,600	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	法面土工構造物点検 (通常点検)		単位	箇所	数量	1	単価	100,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面土工構造物点検 (通常点検)		箇所	1	100,700	100,700	単 25 号	
計						100,700		
単価						100,700	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	落石防護工点検 (通常点検)		単位	km	数量	1	単価	737,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護工点検 (通常点検)						単 26 号	
			km	1	737,400	737,400		
計						737,400		
単価						737,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	横断地下道点検 (通常点検)		単位	箇所	数量	1	単価	81,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断地下道点検 (通常点検)						単 27 号	
			箇所	1	81,320	81,320		
計						81,320		
単価						81,320	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	函渠点検 (通常点検)		単位	箇所	数量		1	単価	59,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	函渠点検 (通常点検)		箇所	1	59,270	59,270	単 28 号		
計						59,270			
単価						59,270	円/箇所		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	現地踏査(第三者被害予防措置点検)		単位	橋	数量		1	単価	34,295
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現地踏査 第三者被害予防措置点検		橋	1	34,295	34,295	単 32 号		
計						34,295			
単価						34,295	円/橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	56,030	56,030	単 33 号	
計						56,030		
単価						56,030	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	打音検査		単位	橋	数量		単価	69,493.33
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 点検車（橋梁点検車）		日	1.6	130,300	208,480	単 34 号	
計						208,480		
単価						69,493.33	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	打音検査						9	88,314.44
	打音検査 リフト車 (高所作業車)		日		6.1	130,300	794,830	単 35 号
計							794,830	
単価							88,314.44	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	打音検査						13	81,186.92
	打音検査 梯子		日		8.1	130,300	1,055,430	単 36 号
計							1,055,430	
単価							81,186.92	円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	第三者被害予防措置点検の点検調査作成		単位	橋	数量		単価	68,569.09
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検の点検調査作成		日	15.6	96,700	1,508,520	単 37 号	
計						1,508,520		
単価						68,569.09	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	28,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	3.4	187,000	635,800	単 38 号	
計						635,800		
単価						28,900	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	門型標識点検		単位	基	数量	1	単価	124,883
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門型標識点検						単 39 号	
			基	1	124,883	124,883		
計						124,883		
単価						124,883	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	大型カルバート点検		単位	基	数量	1	単価	325,789
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型カルバート点検						単 40 号	
			基	1	325,789	325,789		
計						325,789		
単価						325,789	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	横断歩道橋点検						1	306,421
	横断歩道橋点検		基		1	306,421	306,421	単 41 号
計							306,421	
単価							306,421	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 20 号	道路標識 定期点検（詳細点検）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		431,800	10	43,180
	測量主任技師		人	1.5	51,000	76,500		
	測量技師		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補		人	3.6	34,300	123,480		
	測量助手		人	3.1	32,200	99,820		
計						431,800		
単価						43,180	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 21 号	道路照明 定期点検（詳細点検）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		393,340		39,330
	測量主任技師		人	1.4	51,000	71,400		
	測量技師		人	2.7	44,000	118,800		
	測量技師補		人	3.2	34,300	109,760		
	測量助手		人	2.9	32,200	93,380		
計						393,340		
単価						39,330	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 22 号	道路照明 定期点検（中間点検）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		338,010		33,800
	測量主任技師		人	0.9	51,000	45,900		
	測量技師		人	2.1	44,000	92,400		
	測量技師補		人	3.1	34,300	106,330		
	測量助手		人	2.9	32,200	93,380		
計						338,010		
単価						33,800	円/箇所	

道路情報提供装置 定期点検 (中間点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		462,980	
	測量主任技師		人		0.9	51,000	45,900	
	測量技師		人		2.6	44,000	114,400	
	測量技師補		人		4.6	34,300	157,780	
	測量助手		人		4.5	32,200	144,900	
計							462,980	
単価							46,290	円/箇所

擁壁点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 24 号	擁壁点検（通常点検）		単位	箇所	数量	10	単価	85,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		856,080		
	測量主任技師		人	3	51,000	153,000		
	測量技師		人	5.6	44,000	246,400		
	測量技師補		人	7.4	34,300	253,820		
	測量助手		人	6.3	32,200	202,860		
計						856,080		
単価						85,600	円/箇所	

法面土工構造物点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 25 号	法面土工構造物点検（通常点検）		単位	箇所	数量	10	単価	100,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,007,110		
	測量主任技師		人	3.7	51,000	188,700		
	測量技師		人	7.3	44,000	321,200		
	測量技師補		人	8.3	34,300	284,690		
	測量助手		人	6.6	32,200	212,520		
計						1,007,110		
単価						100,700	円/箇所	

落石防護工点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	落石防護工点検（通常点検）		単位	km	数量	1	737,400
直接人件費			式	1		737,460	
	測量主任技師		人	2.1	51,000	107,100	
	測量技師		人	4.8	44,000	211,200	
	測量技師補		人	6.4	34,300	219,520	
	測量助手		人	6.2	32,200	199,640	
計						737,460	
単価						737,400	円/km

横断地下道点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 27 号	横断地下道点検（通常点検）		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		813,220		81,320
	測量主任技師		人	2.5	51,000	127,500		
	測量技師		人	5.6	44,000	246,400		
	測量技師補		人	6.8	34,300	233,240		
	測量助手		人	6.4	32,200	206,080		
計						813,220		
単価						81,320	円/箇所	

函渠点検（通常点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 28 号	函渠点検（通常点検）		単位	箇所	数量	10	単価	59,270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		592,780		
	測量主任技師		人	1.8	51,000	91,800		
	測量技師		人	3.6	44,000	158,400		
	測量技師補		人	5.2	34,300	178,360		
	測量助手		人	5.1	32,200	164,220		
計						592,780		
単価						59,270	円/箇所	

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	交通誘導警備員A		人	1	15,300	15,300	15,300
計						15,300	
単価						15,300	円/人

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	交通誘導警備員B		人	1	12,000	12,000	12,000
計						12,000	
単価						12,000	円/人

高所作業車運転

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 31 号	高所作業車運転		単位	台/日	数量		単価	
						1		30,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		10,528		
	高所作業車		日	1	7,630	7,630		
	軽油 1.2号		L	21	138	2,898		
賃金			式	1		20,300		
	運転手(一般)		人	1	20,300	20,300		
計						30,828		
単価						30,820	円/台/日	

現地踏査(第三者被害予防措置点検)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 32 号	現地踏査 第三者被害予防措置点検		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		342,950		34,295
	主任技師 外業		人	1.5	62,200	93,300		
	技師(B) 外業		人	1.5	45,300	67,950		
	技師(B) 内業		人	1	45,300	45,300		
	技師(C) 外業		人	1	35,600	35,600		
	技師(C) 内業		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400		
計						342,950		
単価						34,295	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
						10		56,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		560,300		
	技師 (B) 外業		人	3	45,300	135,900		
	技師 (B) 内業		人	4	45,300	181,200		
	技師 (C) 外業		人	3	35,600	106,800		
	技師 (C) 内業		人	2.5	35,600	89,000		
	技術員 内業		人	1.5	31,600	47,400		
計						560,300		
単価						56,030	円/機関	

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 34 号	打音検査 点検車 (橋梁点検車)		単位	日	数量	1	単価	130,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	打音検査 リフト車 (高所作業車)		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		130,300	130,300	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1	31,600	31,600		
計						130,300		
単価						130,300	円/日	

打音検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			130,300		130,300
	技師 (B)		人	1	45,300		45,300		
	技師 (C)		人	1.5	35,600		53,400		
	技術員		人	1	31,600		31,600		
計							130,300		
単価							130,300	円/日	

第三者被害予防措置点検の点検調書
作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	技師（B）		式		1		96,700		96,700
	技師（C）		人		1	45,300	45,300		
	技術員		人		1	35,600	35,600		
計			人		0.5	31,600	15,800		
単価							96,700	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	報告書作成		単位	日	数量		単価	187,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		187,000		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300		
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600		
	技術員		人	1.5	31,600	47,400		
計						187,000		
単価						187,000	円/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	門型標識点検		単位	基	数量		単価	
						10		124,883
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,248,830		
	主任技師		人	1.1	62,200	68,420		
	技師 (A)		人	3.9	55,200	215,280		
	技師 (B)		人	7.3	45,300	330,690		
	技師 (C)		人	9.3	35,600	331,080		
	技術員		人	9.6	31,600	303,360		
計						1,248,830		
単価						124,883	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	大型カルバート点検		単位	基	数量		単価	
						10		325,789
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,257,890		
	主任技師		人	3.7	62,200	230,140		
	技師 (A)		人	6.4	55,200	353,280		
	技師 (B)		人	21.5	45,300	973,950		
	技師 (C)		人	24.6	35,600	875,760		
	技術員		人	26.1	31,600	824,760		
計						3,257,890		
単価						325,789	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費									
	主任技師		式	1			3,064,210		
	技師 (A)		人	3.4	62,200		211,480		
	技師 (B)		人	8	55,200		441,600		
	技師 (C)		人	19.7	45,300		892,410		
	技術員		人	22.6	35,600		804,560		
			人	22.6	31,600		714,160		
計							3,064,210		
単価							306,421	円/基	

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 42 号	交通誘導警備員A		人	1	15,300	15,300	15,300
計						15,300	
単価						15,300	円/人

交通誘導警備員

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 43 号	交通誘導警備員B		人	1	12,000	12,000	12,000
計						12,000	
単価						12,000	円/人

高所作業車運転

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	高所作業車運転		単位	台/日	数量	1	単価	30,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		10,528		
	高所作業車		日	1	7,630	7,630		
	軽油 1.2号		L	21	138	2,898		
賃金			式	1		20,292		
	運転手(一般)		人	1	20,300	20,300		
	諸雑費		式	1		-8		
計						30,820		
単価						30,820	円/台/日	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台/日	数量	単価	金額	単価	摘要
単 45 号	橋梁点検車運転						1		112,800
機械経費			式	1			92,590		
	橋梁点検車		日	1	85,000		85,000		
	軽油 1.2号		L	55	138		7,590		
賃金			式	1			20,210		
	運転手（一般）		人	1	20,300		20,300		
	諸雑費		式	1			-90		
計							112,800		
単価							112,800	円/台/日	